
4 Euro 24

Bububu, 
děda Lesoň jde
České školy přecházejí čím dál více na alternativní 
způsob výuky matematiky. Některé politiky 
a matematiky ale Hejného metoda děsí

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty
08 Ozvěny
09 Slíva /  Glosa /  Odposlech

20

Česko je 
s exportem 
v hodnotě dvanáct /  
miliard korun i
největším /
vývozcem hraček 1 
v Evropě /

c'

Kdo si hraje, 
nezchudne

Nemůžeme za to, že existuje

konkurence
34

Zelené autobusy FlixBus vzbudí rozruch všude, 
kde se objeví. Podle zakladatele firmy však 
jen z Česka na ně směřují stížnosti

10 Bububu, děda Lesoň jde 
14 Rozhovor: Milan Hejný

18 Křetínského miliardová jízda 
18 Stavební revoluce
18 Kellner získal Škodu za osm miliard
19 Gambrinus zkouší novou jedenáctku
20 Kdo si hraje, nezchudne
24 Poslední socialistický mejdan 
26 Hedvábná kocovina
28 V Mošnově roste jedinečný logistický areál 
30 Velmi zdlouhavé vedení 
32 Žlutomodrá aliance 
34 Rozhovor: André Schwámmlein 
38 Zelení revolucionáři

W7
4(ý v:

f iÍPI Nové pořádky: 
pětiletka první

J i
Nové pořádky jsou pevně usazené a vedené 
ještě pevnější rukou. Zatím. Co bude potom, až praskne, 
že je to horší, než bylo?

_ ^ _ Zůstat stále
hladový

Timo Bernhard je jedním z nejlepších 
závodníků současnosti. Patří mezi pouhý tucet jezdců, 

kteří dokázali vyhrát v Le Mans, Daytoně i Sebringu

40 Esej: Nové pořádky: pětiletka první 
43 Komentář: Andrej na pásce
43 Komentář: Efekt topinkovače
44 Uměli jsme dřív počítat lip?
46 Zůstat stále hladový
49 Minipivovarské Vánoce 

přicházejí /  Technologie
50 Trh prodeje letenek čeká letos revoluce 
52 Networking na Hané
54 Společnost
56 Lidé a podniky
58 Nekrolog: Proslavily ji radary

Energetika


